transitum, Léx datur Moyfi descendente in montem igne : sic iam quadragesimo die post deuictum Satanam, ac passiōnem Domini apparuerunt dispertitæ lingua tanquam ignis. A&t.2.

Et ignis vehementis. 1. Cur quod igne contra naturam sit descendere, ideoque violentum. Sed & Sanctus Spiritus hactenus cœlostantum incolere cōsuerat; nunc vero & terras. 2. Siue, ut Sancto Epiphanio placet: ideo vehemens: ut significet se in nullo quiescere, qui non vim faciat passionibus prauis, & consuetudinibus. Quippe Regnū celorum vim patitur, & violenter apunt illud.

*Expurgat
infida.*

Cum timetur infecta domus, aut aer, igne ac fumo valido perpurgatur. Vnde Hippocrates Athen. medicus in communi peste, Graciā totā iussit ignes fieri, quin & syluam incendit; patriamq; à peste liberavit. Ita Deus hodie pestilentem accedit mundum emundandum.

*Expiat
polluta.*

II. Quæ ab Madianitis, alijsq; ethnicis iure belli acceperant Iudæi, quia contaminatum censembarunt omne, ideo mandat DEVS Num. 31. Omne, quod potest transire per flammas, igne purgabitur. Mundus totus cōtaminatus erat, & in maligno positus: & ideo purgandus igne fuit.

*Expiatoria
tria in uno
Spiritus.*

Attria semper expiationum genera fuerunt: Ventus, Aqua, Ignis. Ut Virg. 6. Aeneid.. de animabus purgatoriis canit.

----- Aliæ panduntur inanes

Suspensa ad ventos: Alijs sub gurgite vasto
Eluitur scelus: aut sacro exuritur igni.

Tria eadem usurpata S. Spiritui. Aqua: Ut Ps. 67. Pluuiā voluntariam segregabis hereditati tuae Deus: Et Ecclesia, Fons viuus, ignis, charitas. Ventus. Ideo factus est repente de cœlo sonus, tanquam Spiritus vehementis. Ignis: Nam Apparuerunt illis dispertitæ lingua tanquam ignis.

Est salutis.

III. O Salutaris ignis! Non quali deflagravit Sodomitæ; aut Baalitæ: Non

qualis in sinai visus; vel quo orbis exuretur: Nam ijsunt ignes iustitiae ac furoris: Hic amoris est: ascendens Cherubinos cæterosq; Angelos, & animas pias.

Archimedes Mathematicus ignem in *Liberat ab hoſte.*
uenit, quem ex Syracusarum vrbe procul in classes Romanas, vrbum obsidentes, ejiciebat etiam in medio mari flagrantē. At ab IESV missus Ignis, in mundo glaciali flagrat, cogens Satanas solvere obdionem hominum. Ethic est ignis, qui ante ipsum præcedet, & inflamabit in circuitu inimicos eius. Illuxerunt fulgura eius orbi terra. Vidit, & comota est terra. Pl. 96.

PARS V.

De impletis Spiritu Apostolis.

I. Samson, Iud. 13. & 15. vt vindicaret in Hostes, trecentas vulpes facib. armatas in Philistæorum segetes immisit. Samson IESV est: Vulpes Apostoli; Ezech. 13. Quasi vulpes in deserto Prophetæ tui Israël: Faces, sunt dignitæ lingua: seges est peccatum.

Videte discurrentes incendiarios sanctos; Ioannes & Philippus per Aliam; per Scythiam Andreas; Thomas per Indos; per Armenos Bartholomæus. Iudas per Arabiæ; Simon per Persidem, & cæt. In omnem terram exiit sonus eorum. Pl. 18.

Erant ij omnes ante Sp̄ritus aduentū 2. Diuīſe carbones atri ac mortui; Petrus negando, Thomas non credendo; omnes fugi. 3. Sed quændo in Passione: Athodie Pl. 17. Ignis à facie eius exarsit, carbones succensi sunt ab eo. Hic ex Pigmæis ac Thersites reddidit eos Hectores, ac Cæsares.

Figulus è molli luto vasa igne durat. 4. Et corrotus IESV figulus noster. Nā Manus tue fecerunt & plasmauerūt metotum in circuitu; ait Iob. Apostoli vasa erāt, indiga induratio- nis: ea hoc igne sic perfecta sunt, vt, qui prius ad ancillæ vocem trepidabant; iam nec Herodes, aut, Nerones metuerent.

T Quidam-

Quamdiu balistarius tormenta non-dum apparuit, ea pueris & foeminis ad-euntur; At instruxta puluere & igne, cu exploduntur, iam fugiuntur ab quibuslibet. Tales balistæ Apostoli post acceptū Spiritum sanctum.

s. Et me-tuendi.

Gedeon, Iud. 7, trecentis militibus dedit tubas in manibus eorum, lagenasq; vacuas, ac lampades in medio lagenarum: his concusstis, inflatis istis, Madianitæ exanimantur, debellantur. IESVS in XII. Apostolos igne immittit; quæ vt thesaurum portabant in vasis fictilibus, 2. Cor. 4. Illis per martyria cōfractis, eorum tubis concrepantibus, orbis simul debellatus est. fractus diabolus, peccatum profligatum; idololatria dele-ta. Vicit Leo de tribu Iuda!

Fortissimos quoq; in-cenderunt.

II. Ad ignem succendendum vt sole-mus stramine, stappa, &c. At iam succen-so, flagrantque grandiora adiicimus li-gna. Festuca erant Apostoli ante ignem S. Spiritus missum: at post, trabeserant grandes ipsi, ipsiq; magnos admouerunt Philosophos igni, Reges ac imperatores, orbem deniq; vniuersum.

Heroica facinora soliderunt.

Ad singula Samsonis facta heroica dic-tur: Irruit Spiritus Domini in Samson. Ita & in Apostolos, nouos Samsones, ad Reges, philosophos, diabolos, &c. tremefactan-dos, &c.

In dictis, vi-taq; nil errant.

Apud Ezech. c. 1. Spiritus vita erat in ro-tatis, & ignis, circum circa flammæ appa-rebant, quasi carbonum ignis ardentium, & quasi affectus lampadum. Apostoli rotæ per orbem circumrotabantur à Spiritu ful-geantes doctrina, vita, miraculis sic, vt nunquam errant, vel extincti sunt. Sic ut lapis avator, de quo Poeta.

Qui semel accensus, suscepitos detinet ignes, Extinguiq; nequit:
Inextinguibiles sciebat, qui dixit: Quis nos separabit à charitate Christi? Rom. 8.

Orbem ad fidem cons

III. Cum magna sunt fundenda cam-pañæ, magna magna fornicis succen-garunt.

sione est opus. In Ecclesia Dei iam con-structa campanis opus Apostolis ad con-nocandos fideles, ideo succensi prius ac liquefacti sunt hodie. Sonuerunt sic, vt in omnem terram exiret sonus eorum, & in-fines orbis terra verba eorum. Ps. 18.

Ignis supra eos, significat, futuros or-bis Reges ac Principes. 1. Ut prædictum Psal. 18. Constitutes eos Principes super omnem terram. 2. Cyrus ait Ierosolym. Sedit su-per Apostolos; vt nouæ corona spiritales, per lin-guas igneas, imponatur capiti illorum. 3. Nam Regibus olim ignis præferebatur, in si-gnum regium. 2. Sic in capite L. Martij peroratis apparenſ flammula ei porten-dit regnum, ait Iul. Obsq. c. 38.

IV. Ethnici in medio Arae perpetuus fouebatur ignis, quasi homines inter ac Deos mediator. Hinc Virgil.

Tangearas; mediosq; ignes.

Idem significabat, Gen. 15. Flamma per medium animaliū, ab Abraha diuisorū, transiens. Apparuit elibanus fumans, & lampas ignis transiens inter diuisiones illas. Ita ho-die, dum foedus Deum inter ac homines icitur, per foederis Legatos medios tran-sit ignis.

Ethnici quodam linguas Diis offere-Deileg-bant pro legatis, causa pacis vel amicitiae & lingua-missis. Quin ipfis quoque linguae dari so-ti, lebant, insigne legationis. Ita hodie Apo-stolis date; oblatæ à Christo Patri.

Ex agno paschali immolato, post cō-estionem. Si quid residuum fuerit, combu-retu. Exod. 14. Iam Christus in Cruce fue-rat immolatus; reliquæ erant Apostoli: hosigne consumi oportuit spiritali.

P A R S VI.

Spiritus cur sonus, ac ventus dicatur?

I. *F*actus est de Cœlo sonus: qui S. Spiritus Proces-sus, Spiritu productionem innuit. Nam Philoso-phii docent; sonum fieri ex collisione duorum corporum: ita S. Spiritus con-iuncta

iuncta patris ac filij conspiratione procedit. Ideo factus est de Calo sonus.

Spiritus non potest, credi debet.
Sed cur spiritus vehementer? Vt eius effecta permagna indicarentur. 1. Venti originē adhuc nemo certo scire potuit. Dixerunt alij aerem esse agitatum: alij exhalationes astantes: alij ē terra, cauernisq; procreari. At incerta omnia. Hinc. Ioan. 3. Spiritus, ubi vult spirat: & vocem eius audis, & nescis unde veniat, aut quo vadat. Si ventorum origo tā est difficilis inuestigatur, quanto magis S. Spiritus?

2. *Vade*, Ait Angelus ad Esdras. 4. Esd. 4. pondera mihi ignis pondus, aut mensura mibi flatum venti. Cui Esdras. *Quis maiorum poterit facere, vt me interroges de his?* q.d. anigmata sunt ista insolubilia. Minus sciri Spiritus S. potest: credi debet. 3. *Gloria, & diuinitas in domo Dei sunt: at is producit ventos, nō ex diuinitate, sed de thesauris suis.* Ps. 124. Hi. e. magis sūt recōditi. Quo minus sciri S. Spiritus potest: sed credi. *Ventus e. est, in thesauro intimo Trinitatis.*